
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.DIRE. n. 196/2024 – Liquidazione e pagamento di Euro 955,13 IVA inclusa, per 
la fornitura di litri 950 di gasolio agricolo destinato all’azienda sperimentale di 
Carassai (AP) a favore della ditta Ditta Eurocap Petroli SpA - P.I. 02068960364 - 
Bilancio 2025 – CIG: B22BBCAE2B

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 
del 30.03.2023.

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile Unico del Progetto e, per l’effetto, di:
- liquidare la fattura elettronica n. 8225009506   del 18.02.2025 emessa dalla ditta Eurocap 

Petroli SpA - P.I. 02068960364, per la fornitura di lt. 950 di gasolio agricolo all’azienda 
sperimentale di Carassai, conservata agli atti di ufficio;

-  pagare la suddetta fattura nel modo seguente:

 Euro 868,30, IVA esclusa, a favore della ditta Eurocap Petroli SpA - P.I. 
02068960364, verificata la regolare esecuzione della fornitura e la regolarità 
contributiva;

 Euro 86,83, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 
26.10.1972;

- di accertare una economia di euro 23,80 rispetto all’impegno n. 25/2025 assunto con 
decreto del direttore  n. 196/2024;



2

-
- autorizzare l’ufficio “Bilancio e Contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di 

pagamento a favore della ditta Eurocap Petroli SpA - P.I. 02068960364 ed al versamento 
all’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA per conto dell’Erario;

- rettificare il codice progetto degli impegni n. 26/2025 e 9/2026 assunti con decreto del 
direttore n. 196/2024 da “Colture e tecniche emergenti” Cod. 06.30 a “Viticoltura” Cod. 
06.29;

- pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Dichiarare inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

        IL DIRETTORE
p. Il Direttore 

Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Decreto del direttore 196 del 27.06.2024 che autorizza l’affidamento triennale del gasolio 

agricolo; 
- Deliberazione del CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 - Approvazione Programma Operativo 

annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027;
- Deliberazione del CdA n. 55 del 11.12.2024 - Approvazione del bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025 – 2027.

Motivazione 
Con Decreto del Direttore n. 196 del 27/06/2024, è stato autorizzato l’affidamento diretto a 
favore della ditta Eurocap Petroli SpA - P.I. 02068960364 della fornitura annuale di gasolio 
agricolo, per gli anni 2024, 2025 e 2026, destinato alle Aziende sperimentali di Jesi (AN) e di 
Carassai (AP) ed ai Vivai di Pollenza (MC), Senigallia (AN), Amandola (FM) e Sant'Angelo in 
Vado (PU). Con lo stesso decreto sono stati assunti gli impegni sul bilancio AMAP 2024, 2025 
e 2026 sui seguenti progetti:

- 06.24 Supporto tecnologico sperimentazione;
- 06.25 Sperimentazione privata
- 06.29 Viticoltura
- 06.30 Colture e tecniche emergenti
- 07.01 Attività vivaistica

Nel bilancio di previsione AMAP 2025 i progetti Viticoltura cod. 06.29 e Colture e tecniche 
emergenti cod. 06.30 sono stati accorpati per una razionalizzazione del Programma di Attività, 
in quanto tutti e due i progetti sono relativi alla sperimentazione viti-vinicola ed entrambi hanno 
carattere istituzionale. Pertanto è necessario rettificare il codice progetto degli impegni n. 
26/2025 e 9/2026, assunti con decreto del direttore n. 196/2024, dal progetto codice 06.30 al 
progetto codice 06.29.
Con lettera d’ordine prot. n. 800 del 06.02.2025 è stata ordinata una fornitura di gasolio agricolo 
di 950 litri per l’azienda agraria di Carassai.
La ditta Eurocap Petroli SpA in data 10.02.2025 ha effettuato la fornitura (DDT 6409645-
2025_8732 del 10-02-2025). Consegnata la fornitura, risultata conforme alla richiesta, la ditta 
Eurocap Petroli SpA ha trasmesso la fattura elettronica n. 8225009506 del 18.02.2025 di euro 
868,30 oltre ad IVA del 10% di euro 86,83 per complessivi euro 955,13. La disponibilità 
finanziaria complessiva degli impegni n. 25/2025 e 26/2025 è di euro 979,00: occorre pertanto 
accertare una economia di euro 23,87 sull’impegno n. 25/2025 assunto con decreto n. 196/2024 
sul Progetto Viticoltura (cod. 06.29) categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiale di 
consumo” – codice 20.20.06.

Vista la regolare fornitura di gasolio agricolo ed accertata la disponibilità finanziaria, si ritiene 
necessario procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica suddetta  per un 



4

importo di euro 868,30 oltre ad IVA di euro 86,83 per complessivi euro 955,13  per la fornitura 
di gasolio agricolo presso l’azienda AMAP di Carassai. 
Si propone di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio contabile dell’AMAP ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore della ditta Eurocap Petroli SpA - P.I. 02068960364, a cui si farà 
fronte con la disponibilità finanziaria prevista nel Bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 
2025-2027 – Progetto “Viticoltura” cod. 6.29, categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa 
“Materiale di consumo” – codice 20.20.06. CIG B22BBCAE2B; impegni  n. 25/2025 e 26/2025.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 
241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere liquidazione e al pagamento delle 
fatture elettroniche suddette – CIG B22BBCAE2B – per l’importo di Euro 955,13, IVA inclusa, 
emessa dalla ditta ditta Eurocap Petroli SpA - P.I. 02068960364.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara inoltre che in relazione al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre 
situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)


	NumeroDataRep: n. 75 del 11 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-10T09:40:48+0100
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2025-03-10T13:23:56+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




